
D.D.G. n. 2226

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 IL DIRIGENTE  GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana

VISTE le norme legislative e  regolamentari sull'amministrazione del patrimonio  e   la
contabilità generale dello Stato;

VISTA la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana e s.m.i.;

VISTO il  D. L. n. 669/1996  come  convertito con  L. n. 30/1997 e  s.m.i. per cui la
Pubblica amministrazione deve completare le procedure per  l'esecuzione  dei
provvedimenti giurisdizionali ed arbitrali esecutivi e comportanti l'obbligo di
pagamento  di  somme di denaro entro centoventi giorni dalla notifica del titolo
esecutivo;

VISTA La nota prot.  6468/17 con cui  la  Soprintendenza di Agrigento ha trasmesso
nuova perizia di stima, ai fini dell'indennità risarcitoria, in sostituzione della
precedente quantificando la somma dovuta in €5.580,00

VISTA la richiesta variazione di bilancio prot. n.  14778 del 19.03.2019 in favore del
sig. Mangiavillano Liborio per il rimborso di €11.672,09;

CONSIDERATO che a fronte del richiesto rimborso è stato pagato con bonifico bancario dal Sig.
Mangiavillano Liborio, sul  cap. 1987 la somma  di  €17.252,09;

VISTO   il D.D. n. 783 del 16.04.2019 con cui l'Assessorato Reg.le  per l'Economia  ha
introdotto nello stato di previsione di spesa di bilancio della regione, es. fin.
2019,  la variazione, tra altre, in aumento di € 11.672,09 sul cap. 379205;    

ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione prodotta, l'idoneità della
stessa a comprovare il diritto del creditore;

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa di €  11.672,09 sul
cap. 379205, es. fin. 2019

VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2019;   

RITENUTO di  dover  procedere  al  richiesto  rimborso assumendo impegno di  spesa  di  €
11.672,09  sul cap. 379201, es. fin. 2019

 



D E C R E T A

ART.  1)     Per  le  motivazioni  citate  in  premessa  è  impegnata  la  somma  di  €  11.672,09
(undicimilaseicentosettantadue/09) sul cap. 379205  es. fin. 2019  – Codice SIOPE
U.1.09.99.04.001  -  al  fine  di  provvedere  al  rimborso   a   favore  del   sig.
Mangiavillano Liborio della   somma  indebitamente pagata ancorchè eccedente a
quanto dovuto a titolo di indennità risarcitoria.

ART. 2)       Per le motivazioni citate in premessa, si dichiara che la somma di € 11.672,09 (euro
undicimilaseicentosettantadue/09)  è  certa,  liquida  ed  esigibile  nell'esercizio
finanziario corrente.

   Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e
inoltrato  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Regionale  BB.CC.e  I.S..  per  il  visto  di
competenza.  
  

Palermo  20/05/2019   

                                                                                                     Il Dirigente Generale
                                                                    Sergio Alessandro


